[image: ]
[image: ]

    Estado de Santa Catarina
   CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

PORTARIA 024/2025

A Senhora Presidente da Câmara Municipal de Schroeder, no uso de suas atribuições legais, resolve:

[bookmark: _Hlk159308022]Art. 1º Fica autorizada a vereadora Kauana Peschke Lange, a realizar viagem a Florianópolis, no dia 29/05/2025, com a finalidade de cumprir agenda em conjunto com o Prefeito Municipal, na Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços, para tratar a respeito de assuntos voltados a pavimentação asfáltica, com o secretário Silvio Dreveck, conforme requerimento anexo.

Art. 2º Fica autorizada à destinação de 01 diária tipo D, no valor de R$ 234,14 (duzentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos), ao senhor acima mencionado, de acordo com a resolução 52/2009 e 07/2013, anexo I.

Art. 3º O transporte utilizado ficará por conta do vereador (a) acima mencionado (a), sem gerar custos à Câmara Municipal de Schroeder.

Art. 4º A despesa prevista no artigo 2º correrá por conta de recursos do orçamento da Câmara Municipal de Schroeder.

Schroeder, 27 de maio de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Ver. Ana Claudia Locilha de Oliveira
Presidente

Mariléia Hackbarth – Diretora Geral

Registrada e publicada nesta data.
Avenida dos Imigrantes, n.º 2.520 – Centro – CEP: 89275-000 – Schroeder – Santa Catarina – Fone/Fax (47) 3374-1410/3370-4845 – www.camaraschroeder.sc.leg.br – camara@schroeder.sc.leg.br

image1.png

image2.png
™ <)
SCHROEDEP